2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ЕйО внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Ейский район
 от 13 февраля 2023 г. № 72 «О переименовании
муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Ейского района
 «Спортивная школа «Рассвет» и утверждении
его устава в новой редакции»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании статьи 67 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 13 февраля 2023 г. № 72                          «О переименовании муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Ейского района «Спортивная школа «Рассвет» и утверждении его устава в новой редакции», изложив пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения»                    в новой редакции:
 «1.5. Учреждение является юридическим лицом, имеет обособленное имущество, самостоятельный баланс, лицевые счета открытые в федеральном казначействе Краснодарского края или в финансовом управлении администрации муниципального образования Ейский район, печать со своим наименованием, бланки, штампы. Учреждение от своего имени приобретает                  и осуществляет имущественные и неимущественные права, несет обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде в соответствии с федеральными законами».

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования муниципального образования Ейский район «Спортивная школа «Рассвет» (Проскурин В.В.) зарегистрировать изменения в установленном законом порядке.

3. Уполномочить Проскурина Василия Васильевича, директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального образования Ейский район «Спортивная школа «Рассвет», выступить заявителем для предоставления в регистрирующий (налоговый) орган документов для регистрации учредительных документов и получения документов о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                          Р.Ю. Бублик